
I
a o

TfIfTIVTOB
ERKiy_E sERBEST MUHASEBECi MALi uUsavinr,Bnvn ynlfrr'r,l uer,i nrUsAidm,rn oo-ii,cft ilmil"ci
(T'NION OF CHAMBERS OF CERTIFIED PUBLIC ACCOTJNTANTS OF TURKEY)

'  t l639t] *25.07.U5

GENELGE 2OO5l4

Y.M.M. VE S.M.M.M ODASI BASKANLTKLARTNA

I
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I lgi : 1 1. 1 1 .2oo4 gurl ve 09163 sayrh, 2oo4l2 Nolu Genelgemiz.

Turkiye Barolar Birlifii tarafindan Birli$imiz ve Maliye Bakanhsr aleyhine,
3I.I2.2OO3 gun ve 25333 sayrh Resmi Gazete'de yaytmlanan "2QO4 Yrh
Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Miiqavirtik ve Yeminli
Mali Miiqavirlik Asgari iicret rarifesi" nin 4. bolumunde yer alan
"Uyuqmazhk iqleri ve Uzlaqma" baqhsr altrndaki duzenlemenin iptali ve
ytlnitmenin durdurulmasl talebiyle aErlan davada, DanrEtay 8. Daire'nin
23-06.2004 gun E:2OO4/75I Sayrh kararr ile tarifenin 4. bolumunun
"Ujruqmazhk iEleri ve Uzlaqma" baEhfir altrndaki krsmr hakkrnda yflrutmenin
durdurulmasrna karar verilmiqtir.

Karara Birlifimiz ve Maliye Bakanhsr tarafindan tttraz edilmig ve Danrgtay
idari Dava Daireleri Genel Kurulu'nun 23.og.2oo4 gun, yD iiiraz
No:2004/380 sayrh karart ile itirazlarrmtz kabul edilerek, DanrEtay 8.
Daire'ce verilen 5rurutmenin durdurulmasr kararr kaldrnlmr$ ve karar ilgide
kayrth Genelge ile bildirilmiqtir.

Dava sonucu, Danrqtay 8. Daire'ce verilen 24.os.zoos giin ve
E:2oo4l75L, K:2oos | 2445 sayrh kararla dava reddedilmig ve karar
iirnefi iliqikte gtinderilmiqtir.

Bilgi edinilmesini ve gere$ini rica ederim.

Ankara,  . . . .  1  . . . .  I  2OOs

Sayr  :2OO5l
Konu : Yargr Karan hk.

Saygrlanmla,

TIMUR
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ry- Turkiye Barotar Birtigi
,  Kpranfi lSk. 5/62 _ KrzrtaytANKARA

Vekil i  :  Av. Tri lay yrlmaz (Aynr yerde)
Davahlar  :  1_ Mal iye Bakanl r0r

2- Turkiye serbest Muhasebeci Mari Mugavirrer ve yeminri Mari
MUgavir ler Odalarr Birt igi

Gengtik Cad. No: 107 _ Anrttepe/ANKARA
Vekil i  ,  :  Av. GUlseren Omerbag (Aynr yerde)
Davantn ozeti :  Maliye BakanlrQrnc a 31.12.2003 gr-in ve 25333 sayrlr Resmi

Gazetede yayrmlanan 2004 Yrh serbest Muhasebecil ik, serbest Muhasebeci Mali MLigavir l ik
ve Yeminli  Mali Mugavir l ik Asgari Ucret rarifesinin 4. bolumunde /er alan ,,Uyugmazlk lgleri ve
Uzlagma" bagh$r  a l t rndaki  duzenlemenin hukuka ve yasal  duzenlemelere aykrr r  o ldugu one
sLiruj lerek iptal i  istemidir.

Meslek mensuplarrnrn yasal  o larak
sorumlu luk ve y t ik t lmlu l t ik ler in in  bulundugu,  dLtzenlemeden Avukal rk  yapacakla.  an lamrnrn
grkmayaca$r ,  davanrn reddin in gerekt ig i  sevunurmaktadrr .

TURMOB'un Savunmas lnrn  Ozet i ;  Mes lek  mensup lar rn rn  h izmei le r ine  kars r l rk
alacaklart r icret miktarrnr belir leyen bolum i le davacr Bir l igin menfaat i l igkisinin butunmadrgr,
3568 sayr l r  Yasa ve 213 say l l r  Verg i  Usul  Yasasr  hukumrer i  uyannca,  meslek mensuplarrnrn
mLigterek '  mutesels i l  sorumlu luk lannrn o ldu$u,  bu gr jne kadar  mensuplardan h ig b i r is in in
Avukat l lk  yetk is i  ku l lanma tegebbusr lnde 

,  bu lunmadrgr ,  davanrn reddi  gerekt i$ i
savun u lmaktad  t r .

Davanrn  redd in in
gereKecegi dUgUnulmektedir .

in  DUst incesi  :  Dava,  31 .12.2003 gun ve
25333 sayr l t  Resmi  Gazetede yayrmlanan 2oo4 y r l r  Serbes t  Muhasebec i l i k ,  Serbes t
Muhasebeci Mal i  Mtjgavir l ik ve Yeminl i  Mal i  Mrjgavir l ik Asgari  Ucret tar i fesinin 4. bolurnr. inde
yer  a lan  "Uyugmaz l rk  ig le r i  ve  uz lagma"  bag l rg r  a l t rndak i  duzentemenin  ip ta t i  i s temiy le
agr lmrg t r r .

Davac t  ta ra f tndan dava konusu duzen lemede yer  a lan  " igbu meb lag  dava d i lekEes in in
ye tk i l i  merc i le re  ver i lmes inden once tahs i l  ed i l i r "  ibares i  i le  Avukaf l rk  yasasr  uyarnca dava
agmak '  savunmak,  ad l i  ig lemler i  tak ip  e tn rek  sadece avuka i la r rn  ye tk is inde o lmasrna ragmen,
ucre t  ta r i fes ine  hukL lm konu larak  mes lek  mensup lar rn  a  dava aEmak ye tk is i  tan lnmasrnrn
hukuka aykr r r  o rdugu one sururerek  ip ta r i  i s temiy le  igbu dava aQrrmrs t r r
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213 say t l l  Verg i  Usu l  Kanunun "uz lagmanrn  konusu,  kapsamr ,  komisyon lar r  ve  gek l i

bag l tk l t  Ek  Madde 1 'de  muke l le f  ta ra f rndan ikmalen ,  re 'sen  veya idarece ta rh  ed i len  verg i le r le ,

bun la ra  i l i gk in  verg i  z iyar  ceza la r r 'hakkrnda,  be l i r l i  durumlarda ,  idarece bu  bo l i rmde yer  a lan

hukumler  qerqeves inde mr lke l le f le r  i le  uz lagr lab i lece ! i ,  mr ike l le f le r in ,  ta rh  ed i len  verg i le r  i le

bunlara i l igkin vergi  z iyar cezalarrna ai t  ihbarnamenin tebl iginden i t ibaren otuz gUn iginde

uz lagma ta leb inde bu lunu lab i leceg i  ve  bu  uz lagma gorugmeler inde,  bag l r  o ldu$u mes lek

odastndan b i r  tems i lc i  ve  3568 sayr l r  Kanuna gOre  mes lek  odasrndan b i r  mes lek  mensubu
bu lund uru lab i lece$ i  h t i kUmler i  yer  a lml  g t r r .

Verg i  Usu l  Kanunun Ek  Madde 1  e  gore  verg i  muke l le f i  uz lagma gorL ig lme ler inde,

ba$ l t  o ldugu mes lek  odas tndan b i r  tems i lc i  ve  3568 sayr l r  Yasaya gore  mes lek  odasrndan b i r
mes lek  mensubu bu lundurab i ld ig ine  gore ,  dava konusu ucre t  ta r i fes in in  Yemin l i  Ma l i  MUgav i r l i k

Tasd ik  ig lemler i  Asgar i  Ucre t le r i  bag l rk l r  b6 lUmLlnUn "uyugmaz l rk  ig le r i ' ve  uz lagma"  bag l rk l r  4 .
k tsmrnda ongdrL- i len  t i c re t in  yemin l i  ma l i  mUgav i r le r in  bu  uz lagma kargr l rg t  a lacak lan  asgar i
Ucre t  o ldu$u,  dava konusu k ts rmda yer  a lan  " igbu meb lag  dava d i lekEes in in  ye tk i l i  merc i le re

ver i lmes inden 6nce tahs i l  ed i l i r "  h t i kmunun ise  tahs i l in  zamantn t  gos termek amacry la
dUzen lend ig i  serbes t  muhasebec i  ve  mal i  mUgav i r le r in  dava d i lekqes i  yazarak  dava tak ib i
yapabi lecekler ini  dr- izenlemedi$i  agr ktrr .

N i tek im aynr  dUzen lemenin  bundan oncek i  asgar i  r i c re t  ta r i fe le r inde de  yer  a lmasrna
raQmen bugune kadar  h iEb i r  mes lek  mensubunun Avukat l rk  Yetk i le r in i  ku l lanmava tesebbL ls
e t t i$ i  yo lunda b i r  ih t i la f  yara t r lmamlg t r r .

Bu durumda,  ta r i fen in  dava konusu ed i len  k rsmrnda hukuka ve  mevzuata  avkr r r l rk
b u l u n m a m a k t a d r r ,

Aqrk lanan heden ler le  hukuk i  dayanaktan  yoksun davanrn  redd i  oereker :od i

dUgUnUlmekted i r .

TURK IVI i l - I r r i  ADINA
HUkum veren Danrg tay  Sek iz inc i  Da i res ince  ig in  gere$ i  g6rug t i ldu :

Dava,  Ma l iye  Bakan l r$ rnca  31 .12  2OO3 gun ve  25333 sayr l l  Resmi  Gazetede
yay tmlanan 2004 Yth  Serbes t  Muhasebec i l i k ,  Serbes t  Muhasebec i  Ma l i  MUgav i r l i k  ve  yemin l i

Ma l i  Mugav i r l i k  Asgar i  Ucre t  Tar i fes in in  4 .  bo lumunde yer  a lan  "Uyugmaz l rk  ig le r i  ve  Uz lagma"
bag l rQr  a l t rndak i  dUzen lemenin  ip ta l i  i s temiy le  aqr lmrg t r r

1 1 3 6  s a y r l r  A v u k a t l r k  Y a s a s t n r n ,  A v u k a t r n  H a k  v e  O d e v l e r i  b o l U m  b a g l r Q r  a l t r n d a
Y a l n t z  A v u k a t l a r t n  Y a p a b i l e c e $ i  i g l e r  m a d d e  b a g l r k l r  3 5  m a d d e s i n d e ,  " k a n u n  i g l e r i n d e  v e
h u k u k i  m e s e l e l e r d e  m u t a l a a  v e r m e k ,  m a h k e m e ,  h a k e m  v e y a  y a r g r  y e t k i s i n i  h a i z  b u l u n a n
d iQer  o rgan lar  huzurunda gergek  ve  tUze l  k ig i le re  a i t  bu tUn evrak t  duzen lemek,  va lnz  baroda
yazr l r  avukat la ra  a i t t t r "  hukmu yer  a lmaktaor r
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3568 sayr l r  Serbes t  tUunaseOec i l i k ,  Serbes t  Muhasebec i  Ma l i  MUgav i r l i k  ve  Yemin l i

Ma l i  Mt igav i r l i k  Yasas tn tn  Amag bag l rk l r  1 .  maddes inde,  bu  Yasantn  amactn tn ,  ig le tme lerde

faa l i ye t le r in  ve  ig lemler in  sa$ l l k l r  ve  gUven i l i r  b , i r  gek i lde  ig ley ig in i  sag lamak,  faa l i ye t  sonug lar rn r

i lg i l i  mevzuat EerEevesinde denet lemeye, de$erlendirmeye tabi tutarak gerqek durumu i lg i l i ler in

ve resmi merci ler in ist i fadesine tarafsrz bir  geki lde sunmak ve yUksek mesleki  standarl larr
gerqek leg t i rmek o ldu$u,  ayn t  Yasanrn  Mes leg in  konusu bag l lk i r  2 .  maddes inde de ,

"A)  Muhasebec i l i k  ve  mal i  mUgav i r l i k  mes leg in in  konusu:

Gerqek ve tUzel k igi lere ai t  tegebbus ve igletmeler in ;

a )  Gene l  kabu l  gdrmUg muhasebe prens ip le r i  ve  i lg i l i  mevzuat  hukUmler i  gereg ince ,

defter ler ini  tutmak, bi lanqo, kar-zarar tablosu ve beyannameler i  i le di$er belgeler ini

dUzenlemek ve benzeri  ig ler i  yapmak.

b)  Muhasebe s is temler in i  kurmak,  ge l ig t i rmek,  ig le tmec i l i k ,  muhasebe,  f inans ,  ma l i
mevzuat ve bunlartn uygulamalarr i le i lg i l i  ig ler ini  dLizenlemek veya bu konularda mrjsavir l ik
yapmak.

c )  Yukar rdak i  bent te  yazr l r  konu larda ,  be lge le r ine  dayanr la rak  ,  ince leme,  tah l i l ,
denet im yapmak. mal i  tablo ve beyannameler le i lg i l i  konularda yazt l t  gorUg vermek, rapor ve
benzerler ini  dt jzenlemek, tahkim ,  bi l i rk igi l ik ve benzeri  ig ler i  yapmak.

Yukar rda  say t lan  ig le r i ;  b i r  igyer ine  bag l r  o lmaksrz rn  yapan lara  serbes t  muhasebec i
mal i  mugav i r  den i r .

B)  Ydmin l i  ma l i  mt igav i r l i k  me 's leg in in  konusu:

(A)  f t k rasrnrn  (b )  ve  (c )  bent le r inde yazrh  ig le r i  yapmanrn  yanrnda Kanunun 12 .
maddes ine  gore  Etkar t r lacak  y6netmel ik  qerEeves inde tasd ik  ig le r in i  yapmakt r r .

Yemin l i  ma l i  mUgav i r le r  muhasebe i le  i lg i l i  de f te r  tu tamaz lar ,  muhasebe bL l rosu
aEamaz la t  ve  muhasebe b t l ro la r rna  or tak  o lamaz lar . "  hukmU,  ucre t  bag l rk l r  46 .  maddes inde
ise ,  "ucre t in  ,  mes lek  mensup lar tn rn  h izmet le r ine  kargr l rk  o lan  meb laQl  i fade  edece$ i ,  uc re t in
asgar i  m ik ta r rn rn  ta r i fe  i le  be l i r leneceg i "  hUkmU yer  a lmaktadr r .

3568 sayr l r  Serbes t  Muhasebec i l i k  ,  Serbes t  Muhasebec i  Ma l i  Mt lgav i r l i k  ve  yemin l i

Ma l i  MUgav i r l i k  Yasasrn tn  46 .  maddes i  i le  Serbes t  Muhasebec i ,  Serbes t  Muhasebec i  Ma l i
Mugav i r l i k  ve  Yemin l i  Ma l i  Mugav i r  Ucre t le r in in  Esas la r r  Hakkrnda yonetmel ik  hUkumler i
uyar rnca  Turk iye  Serbes t  Muhasebec i  Ma l i  Mugav i r le r  ve  Yemin l i  Ma l i  MUgav i r le r  Oda lar r
B i r l iQ ince  haz t r lanan ve  Mal iye  Bakan l rQrnca uygun bu lunarak  Resmi  Gazetede yayrmtanarak
yurur l t jge  konu lan  "2004 Yr l r  Serbes t  Muhasebec i l i k ,  Serbes t  Muhasebec i  Ma l i  Mugav i r l i k  ve
Yemin l i  Ma l i  M i jgav i r l i k  Asgar i  Ucre t  Tar i fes i "  n in  ,  2OO4 Yr l r  Yemin l i  Mat i  Mugav i r l i k  Tasd ik
lg lemler i  Asgar i  Ucre t le r i  bag l rk l r  bo lumunun,  ip ta l i  i s ten i len  Uyugmaz l rk  ig le r i  ve  Uz lagma
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baglrklr  4.  ktsmtnda ,  tarh eolten vergi  ,  fon ve cezalann toplamr tutarr Uzerin den %2' sinden ve

500,000.000.T1 den az 'o lmamak Uzere ,  ( i9  bu  meb lag  dava d i lekqes in in  ye tk i l i  merc i le re
veri lmesinden once tahsi l  edi l i r .  )  kesin ve nihai yargr kararrna g6re tarh edi len vergi ,  fon ve

ceza tu ta r l  uzer inden sa$ lanacak  ind i r im in ;  A-  i l k  10  mi lyar l i raya  kadar  %3,8-  sonra  ge len  10
mi lyar  l i ra  iE in  %2,  C-  sonra  ge len  10  mi lyar  l i ra  ig in  %1,  D-  30  mi lyar  l i radan sonras l  ig in  %05
oranrnda Ucre t  a l rnaca! r  be l i r lenmig  bu lunmaktadr r .

Ote yandan, Vergi  Usul Yasasrnrn Uzlagma baglrkh Et i- t .  maOOesinde, mUkel lef in
uzlagma gort jgmeler inde, baglr  oldu$u meslek odasrndan bir  temsi lc i  ve 3568 sayr lr  yasaya

gore kurulan meslek odastndan bir  meslek mensubu bulundurab. i lece$i 6ng6rr l lmUgtUr.

3568 sayr l r  Yasantn  i lg i l i  madde ler inde ongdrUlen  hUkUmlerden de  an lag t lacagr  Uzere
Serbest Muhasebeci l ik,  Serbest Muhasebeci Mal i  Mrigavir l ik 've Yeminl i  Mal i  MUgavir l ik
mesleginin amacr;  ig letmelerde faal iyef ler in ve iglemler in saglrklr  ve gr iveni l i r  bir  geki lde
igleyigini  sa$lamak, faal iyet sonuglarrnr i lg i l i  mevzuat gergevesinde denelemeye,
de$erlendirmeye tabi tutarak gergek durumu i lg i l i ler in ve resmi merci ler in ist i fadesine tarafsrz
bir  geki lde sunmak ve yLiksek mesleki  standart larr  gergeklegt irmek olarak 6ng6rr i lmUg, dava
konusu yaprlan Tari fe i le ,  dava di lekqesinin yetki l i  merci lere ver i lmesinden 6nce, tarh edi len
vergi  ,  fon ve cezalann toplam tutarr Uzerinden alrnacak r lcret miktar larr  hakkrnda dUzenleme
yaprldr$r gdrUlmektedir .

Ucret tar i fesinin" Uyugmazltk lgler i  ve Uzlagma" baglrklr  bolLimrlnde " ig bu mebla$
dava di lekEesinin yetki l i  merci lere ver i lmesinden once tahsi l  edi l i r ."  i fadesi,  dava di lekcesinin
meslek mensuplartnca dt izenlenmesi hal inde, l lcret alrnmasrnr ong6rmektedir .

Bir  bagka deyigle "Uyugmazltk lgler i  ve Uzlagmai baglrklr  bolUmde yer atan , , ig bu
meblag dava di lekgesinin yetki l i  merci lere ver i lmesinden once tahsi l  edi l i r ."  i fadesi,  Ucret in
tahs i l in in  zamanrn t  gos termek amacry la  teb l i$de yer  a lmrg  o lup ,  serbes t  muhasebec i ,  serbes t
muhasebeci mal i  mugavir  ve yeminl i  mal i  mUgavir ler in dava di lekgesi yazarak dava takibi
yapabi lecekler ini  duzenlememektedir .  Bu nedenle,Tari fenin bu krsmrnda hukuka ve mevzuata
aykr r r  b i r  yon  bu lunmamaktadr r .

Agtk lanan neden ler le  davantn  redd ine ,  yargr lama g ider le r in in  davacr  uzer inde
bt rak t lmastna ,  350.00-YTL veka le t  Ucre t in in  davacrdan a l rnarak  TURMOB'a  ver i lmes ine
24.05.2005 gunrinde oybir l ig i  i te karar ver i ld i .
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